

Filling up of vacancies on deputation basis

Applications invited from:

All interested and eligible Officials/Officers.

Last date to submit Applications to Admn-I Section through proper channel forwarded through concerned wing/section:

Name of the office	Last date to apply
PAG(Audit-I),Madhya Pradesh, Gwalior	24.06.2024
DGA (New Delhi)	
DGA (Chandigarh)	

प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम) का कार्यालय, मध्यप्रदेश,

ऑडिट भवन, झाँसी रोड, ग्वालियर-474002

दिनांक - 06-06-2024

परिपत्र / CIRCULAR- 27

विषय- वरि. लेखा परीक्षक एवं लेखापरीक्षक के रिक्त पदों को प्रतिनियुक्ति के आधार पर भरने के सम्बन्ध में ।

प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम) का कार्यालय, मध्य प्रदेश, ग्वालियर के संवर्ग नियंत्रणाधीन ग्वालियर एवं भोपाल स्थित कार्यालयों में वरि. लेखा परीक्षक एवं लेखापरीक्षक के रिक्त पदों को प्रतिनियुक्ति के आधार पर भरने के लिए निम्नलिखित नियम और शर्तों के तहत भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग के इच्छुक एवं पात्र कार्मिकों से आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं -

1. ऐसे कार्मिक जो वरि. लेखा परीक्षक एवं लेखापरीक्षक के अनुरूप पद धारण करते हैं, वे ही आवेदन के लिए पात्र होंगे।
2. प्रतिनियुक्ति की अवधि संबंधित संवर्ग में रिक्ति उपलब्ध होने की स्थिति में सामान्यतः प्रारंभ में एक वर्ष के लिए होगी जो कि संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी के विवेक पर विस्तारित की जा सकेगी। प्रतिनियुक्ति पूर्णतः अस्थाई होगी एवं वरि. लेखा परीक्षक एवं लेखापरीक्षक के पद पर आमेलन की पात्रता नहीं होगी ।
3. प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु दिनांक 01.07.2024 को 56 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए ।
4. प्रतिनियुक्ति भत्ता नियमानुसार देय होगा ।

भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग के संवर्ग नियंत्रण अधिकारियों से अनुरोध है कि इच्छुक एवं पात्र कार्मिकों के आवेदन, बायोडाटा (संलग्न प्रपत्र में), विगत 05 वर्षों के वार्षिक निष्पादन और मूल्यांकन रिपोर्ट की प्रतियां/गैपशीट एवं आवेदक के विरुद्ध अनुशासनात्मक/न्यायालयीन/सतर्कता/पुलिस प्रकरण लंबित अथवा विचाराधीन न होने संबंधी एवं शास्ति आरोपण संबंधी प्रमाण पत्र दिनांक 01.07.2024 को या उससे पूर्व वरि. उप महालेखाकार/प्रशासन, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम) का कार्यालय, मध्य प्रदेश, ग्वालियर में अग्रेषित करने का कष्ट करें ।

Subject- Filling up of vacant posts of Sr. Auditors and Auditors on deputation basis.

Applications are invited for filling up the vacant posts of Sr. Auditors and Auditors in the Gwalior and Bhopal located offices under cadre control of the O/o Principal Accountant General (Audit-I) Madhya Pradesh, Gwalior on deputation basis from willing and eligible officials of IA&AD under following terms and conditions:-

1. Those officials, who are holding analogous posts of Sr. Auditor/Auditor, will be eligible for application.
2. The period of deputation will be initially for one year subject to availability of vacancy in the related cadre and is likely to be extended at the discretion of the cadre controlling authority. Deputation will be purely temporary and absorption will not be permissible on the post of Sr. Auditor/Auditor.
3. The maximum age for appointment by deputation shall not exceed 56 years as on 01.07.2024.
4. Deputation allowance will be paid as per rules.

Cadre Controlling Authorities in IA&AD are requested to forward the applications of willing and eligible officials to the Sr. Deputy Accountant General/Admin., O/o Principal Accountant General (Audit-I) Madhya Pradesh, Gwalior along with Bio-Data (in enclosed proforma), copies of APARs/Gap sheets for the last five years, certificates to the effect that no Disciplinary/Court/Vigilance/Police case is pending/contemplated against him/her, no Major/Minor penalty was imposed upon him/her on or before 01.07.2024.

हस्ता /-

वरि. उपमहालेखाकार/प्रशासन

दिनांक - 06-06-2024

प्रतिलिपि/Copy to.

भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग के सभी कार्यालय

हस्ता /-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी / प्रशासन - 11

Biodata Proforma

1. Name of the Applicant (In block letters)
2. Father's/Husband's Name
3. Date of Birth
4. Age as on 31-03-2024
5. Educational/Professional Qualification
6. Whether belongs to SC/ST
7. Date of appointment & post
8. Name of Cadre Controlling Office
9. Present post & Date of appointment to the present post
10. Present Pay Level & Pay
11. Brief Particulars of experiences

Passport
Size
Photo

Period	Post held on regular basis	Scale of Pay/Level in the Pay Matrix	Organization and station served	Brief description of Duties
1	2	3	4	5

12. Preference of posting (Gwalior/Bhopal)

- 1.
- 2.

13. Permanent Address & Mobile No

Signature of the applicant

Certificate to be given by the Head of the Office

It is certified that—

1. The information furnished by..... is correct as verified from the records of this office
2. No Disciplinary/Court/Vigilance case is pending / contemplated against his/her
3. The service record of the official has been carefully scrutinized and it is certified that there is no doubt about his/her integrity.
5. Certified that no Major/Minor penalty was imposed upon the official during his /her service period.
6. Photocopies of his/her APARs/Gapsheets for the last 5 years duly attested by official are enclosed.

Signature of Head of the Office



सत्यमेव जयते

भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग
INDIAN AUDIT & ACCOUNTS DEPARTMENT
कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा, रक्षा सेवाएं, सातवां तल, ए-ब्लॉक,
रक्षा कार्यालय परिसर, अफ्रिका एवेन्यू, नई दिल्ली - 110023
OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL OF AUDIT, DEFENCE SERVICES,
7th FLOOR, A-BLOCK, DEFENCE OFFICE COMPLEX, AFRICA AVENUE, NEW DELHI - 110023



SUPREME AUDIT INSTITUTION OF INDIA
लोकहितार्थं सत्यनिष्ठा
Dedicated to Truth in Public Interest

कार्यालय आदेश भाग II संख्या: 659

दिनांक: 11/06/2024

परिपत्र / CIRCULAR

विषय- प्रतिनियुक्ति के आधार पर कल्याण सहायक (Welfare Assistant) के पद पर नियुक्ति।

निम्नलिखित रक्षा लेखा परीक्षा स्कंध के कार्यालयों में एक-एक कल्याण सहायक के बाह्य संवर्ग (Ex Cadre) पद को भरने हेतु भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग में सहायक पर्यवेक्षक/ वरिष्ठ लेखापरीक्षकों/ वरिष्ठ लेखाकारों के ग्रेड में तीन वर्ष की संयुक्त सेवा पूर्ण किए हुए पात्र आवेदकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:-

1. महानिदेशक लेखापरीक्षा, (नौसेना), नई दिल्ली।
2. महानिदेशक लेखापरीक्षा, (वायुसेना), नई दिल्ली।
3. महानिदेशक लेखापरीक्षा, रक्षा सेवाएं, चंडीगढ़।

Applications are invited from willing Asstt. Supervisors/ Sr. Auditors/ Sr. Accountants having three years of combined service in the grade in IA&AD for filling up of ex-cadre post of 01 Welfare Assistant at each of the following Defence Audit Wing offices: -

1. Director General of Audit, (Navy), New Delhi.
2. Director General of Audit, (Air Force), New Delhi.
3. Director General of Audit, Defence Services, Chandigarh.

पात्रता मापदंड:

इस पद के चयन हेतु कल्याण संबंधी कार्यों में कर्मचारी की उपयुक्तता एवं अभिरुचि को ध्यान में रखा जाएगा | वह अभ्यर्थी जो कल्याण सहायक के पद पर कार्य करने हेतु इच्छुक हों उन्हें कल्याण या समुदायिक कार्यों साफ-सफाई, खेल-कूद तथा सांस्कृतिक कार्यों, कार्मिक प्रशासन जिसमें व्यक्तिगत दावों का निपटारा सम्मिलित हो, आदि के क्षेत्र में तीन वर्षों का अनुभव होना आवश्यक है | अभ्यर्थी की उम्र पत्र जारी करने की तिथि को 56 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए |

Eligibility Criteria:

The main consideration of the selection for the post will be suitability and aptitude of the person for welfare activities. The candidate who expresses his/her willingness to serve in the post of Welfare Assistant should possess three years of experience in the field of welfare or community activities, house-keeping, sports and cultural activities, personnel administration including settlement of personal claims etc. Age of applicant on date of issue of letter should not be more than 56 years.

सेवा शर्तः-


1. कल्याण सहायक का पद सातवे वेतन आयोग के अनुरूप पे लेवल -8 में होगा।
2. चयनित अभ्यर्थी कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 24.11.2017 के कार्यालय ज्ञापन सं 2/11/2017-स्थापना (वेतन-2) के अनुसार प्रतिनियुक्ति (कार्य) भत्ता अथवा इस पद का वेतनमान आहरित करने के लिए पात्र होगा।
3. प्रतिनियुक्ति शुरू में एक वर्ष की अवधि के लिए होगी। चयन के उपरांत आगे पद पर बने रहना अभ्यर्थी के संतोषजनक प्रदर्शन एवं उनके द्वारा दर्शाई गई वास्तविक अभिरूचि पर निर्भर करेगा। कल्याण सहायक की सेवाएँ अधिकतम पाँच वर्षों के लिए आगे बढ़ाई जा सकती है। पाँच वर्ष के उपरांत किसी भी स्थिति में इस अवधि को बढ़ाया नहीं जाएगा।
4. उक्त पद उपरोक्त कार्यालयों हेतु ही है और यदि आवेदक अन्य स्टेशन से इस पद हेतु चयनित किए जाते हैं तो उन्हें, अपने आवेदन के अनुसार, चयनित स्टेशन में ही अपनी सेवाएं देनी होंगी।

Service Conditions:

1. The post of Welfare Assistant will be in the pay level-8 as per 7th CPC.
2. The selected candidate will be eligible to draw deputation (Duty) Allowance or the scale of the post in terms of Department of Personnel & Training O. M. No. 2/11/2017-Estt.(Pay-II) dated 24.11.2017.
3. The period of deputation will be initially for a period of one year. After selection further extension/continuity will depend upon satisfactory performance and actual interest displayed. The services of the Welfare Assistant are further extendable up to a maximum of five years. No further extension beyond the fifth year will be allowed under any circumstances.
4. The post would be filled up in the offices mentioned above only. Applicants from other stations, if selected, will have to serve in respective office, as per their choice (in application).

इच्छुक सहायक पर्यवेक्षक/ वरिष्ठ लेखापरीक्षक/ वरिष्ठ लेखाकार जो पात्रता के मानदंडों को पूरा करते हों (सहायक पर्यवेक्षक, वरिष्ठ लेखापरीक्षक/वरिष्ठ लेखाकार के पद पर तीन साल की सम्मिलित सेवा) वे पद हेतु अपनी पूर्ण सेवा विवरण पिछले पाँच वर्ष की ए.पी.ए.आर. तथा उनके द्वारा किए गए कल्याण/ समाजिक/ सांस्कृतिक कार्यों आदि की विस्तृत जानकारी के साथ अपने विभागाध्यक्ष के अनुमोदन के पश्चात दिनांक 01.07.2024 तक इस कार्यालय में ई-मेल (dgads@cag.gov.in) द्वारा अवश्य भिजवा दे।

Interested Asstt Supervisors/ Sr. Auditors/ Sr. Accountants who have completed 03 years of combined service in the Asstt Supervisors/ Sr. Auditors/ Sr. Accountants cadre, and fulfill above eligibility criteria may give their willingness along with detailed service particulars, copies of last 5 year APARs and details of Welfare/Social/Cultural activities etc. they have undertaken, duly approved by their Head of Department (HoD), to this office latest by 01.07.2024 through e-mail (dgads@cag.gov.in).



(देव धर त्रिपाठी) 11.06.24

व. लेखापरीक्षा अधिकारी
रक्षा सेवाएं, नई दिल्ली।

सं 1315 /ए.प्रशा/68/कल्याण सहायक/2007-08/खंड-4 दिनांक: 11.06.2024

प्रति निम्नलिखित को प्रेषित है-

1. महानिदेशक लेखापरीक्षा, (नौसेना), नई दिल्ली ।
2. महानिदेशक लेखापरीक्षा, (वायुसेना), नई दिल्ली ।
3. महानिदेशक लेखापरीक्षा, रक्षा सेवाएं, चण्डीगढ़ ।
4. इस कार्यालय के सभी अनुभाग/लेखापरीक्षा गुप/सचिवालय/नोटिस बोर्ड(स्थानीय)|
5. सभी आई.ए. एंड ए.डी. के कार्यालय (डाक सूची के अनुसार)|


(देव धर त्रिपाठी) 11.06.24

व. लेखापरीक्षा अधिकारी
रक्षा सेवाएं, नई दिल्ली।